
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕЛКОВСКОГО [МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «САРЫ-

СУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТАН ДЕШАРАН МУКМАТ «САРЫ-СУЙСКИ ЮККЪЕРА ЮККЪАРАДЕШАРАН 

ИШКОЛ» 

 
366107. Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район, с. Сары-Су ,ул.Шко.льная, 1 

тел.8-928-649-86-63; e-mail  
ОКПО 87457415, ОГРН 1082035001278 ИНН/КПП 201 1002187/201 101001 

ПРИКАЗ   №65                          

02.09.2024г                                                                                                       

с. Сары-Су 

Приказ о назначении ответственного за обработку персональных данных 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МБОУ «Сары-Суйская 

СОШ», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в 

целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О 

персональных данных» 

 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить заместителя директора по ИКТ Тулениязова Н.З. ответственным за 

обработку персональных данных.  

2. Организовать Тулениязова Н.З. мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

3. Доводить до сведения работников МБОУ «Сары-Суйская СОШ» нормативно-

правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 
- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой 

таких обращений и запросов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

Директор школы:  М.А.Елманбетова 

 подпись: 

 


		2024-09-26T15:43:27+0300
	Елманбетова Маржанат Алимхановна




